

FORWARD Community Microfinance BittiyaSanstha Limited

Duhabi-3, Sunsari

Phone: 025-540018; Fax: 025-541483; email: info@forwardmfbank.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 4th Quarter (31/03/2074) of the Fiscal Year 2073/2074

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	6970331.91	6865971.32	5222873.07
1.1	Paid-up Capital	200000.00	200000.00	140000.00
1.2	Reserves and Surplus	599783.16	553767.01	346885.69
1.3	Debtenture and Bond			
1.4	Borrowings	3439375.88	3413070.02	2788970.48
1.5	Deposits (a+b)	2385561.55	2399116.82	1835588.49
a.	Domestic Currency	2385561.55	2399116.82	1835588.49
1.6	Income Tax Liabilities		87718.30	
1.7	Other Liabilities	345611.32	212299.17	111428.42
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	6970331.91	6865971.32	5222873.07
2.1	Cash & Bank Balance	251860.30	210837.90	162885.42
2.2	Money at call and short Notice	424615.96	401456.09	614296.38
2.3	Investments	2000.00		
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	6152040.05	6049744.95	4288632.27
f.	Others	6152040.05	6049744.95	4288632.27
2.5	Fixed Assets	87051.28	82391.39	77520.85
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	52764.32	121540.99	79538.15
3	Profit and Loss Account			
3.1	Interest Income	1092150.66	782587.93	732929.93
3.2	Interest Expense	434717.29	294590.43	240257.78
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	657433.37	487997.50	492672.15
3.3	Fees Commission and Discount			
3.4	Other Operating Income	24210.88	17521.05	15183.21
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	681644.25	505518.56	507855.36
3.6	Staff Expenses	206383.93	138864.08	122684.61
3.7	Other Operating Expenses	80964.90	39987.60	66450.65
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	394295.42	326666.88	318720.11
3.8	Provision for Possible Loss	22132.39	26814.93	47559.19
D	Operating profit (C-3.8)	372163.04	299851.95	271160.91
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	21781.83	21781.83	700.00
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	393944.87	321633.78	271860.91
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	393944.87	321633.78	271860.91
3.12	Provision For Staff Bonus	35813.17	29239.43	24714.63
3.13	Provision For Tax	107439.51	87718.30	74143.89
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	250692.19	204676.04	173002.40
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	13.26%	12.93%	11.51%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.29%	0.29%	0.38%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	426.99%	432.99%	356.04%
4.4	Cost of Funds	8.32%	7.85%	6.18%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	261.15%	252.17%	233.64%

Note: 1. The figures are regrouped and rearranged wherever necessary.
2. Figures may change subject to instructions if any from statutory/regulatory authorities.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७३/७४ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण : यस वित्तीय संस्थाको चौथो त्रैमासिक नाफा-नोक्सान तथा बासलात सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१२५.३४	२७४.५४	३,४८५	५.६६

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण: त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा व्यवस्थापनले अनुमान गरे अनुरूप तुलनात्मक रूपमा सन्तोष जनक रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिमा व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : यस संस्थाले ३४ वटा जिल्लामा ९७ वटा शाखाहरू मार्फत २ लाख १२ हजार ग्राहक सदस्यहरूमा आफ्नो गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । थप नयाँ क्षेत्रमा समेत वित्तीय तथा गैर वित्तीय सेवातया सुविधा उपलब्ध गराउने कुरामा व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धि विश्लेषणात्मक विवरण : विगतको अनुभवका आधारमा ग्राहकहरूमा दिइने सेवा सुविधामा सुधारका कारणले वित्तीय संस्थालाई असर पार्न सक्ने कुराहरूको आकलन गरी कुशल कार्य नीति तथा व्यवस्थापन, ग्राहक संरक्षण नीति तथा कोषको व्यवस्था, गरेको हुनाले आउदा दिनमा पनि तात्त्विक रूपमा नकारात्मक असर पार्न सक्ने घटना वा अवस्था आउन नदिन आवश्यक नीति, नियमको तजुमा गरी अघि बढ्ने नीति लिएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण : समिक्षा अवधिमा संस्था वा संस्थापक वा संचालकले कुनैको विरुद्धमा मुद्दा दायर गरेको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगति विश्लेषण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको यस वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुला बजारको सिद्धान्त अनुरूप हुने गरेको छ ।

ख) त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको दिन र कारोबार संख्या

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या
३३८४	१०५१	३२९१	२२	२६३८

५. समस्या तथा चुनौती : अस्थिर राजनीतिक तथा आर्थिक अवस्था, प्राकृतिक प्रकोप, मूल्य वृद्धि, विद्यमानशान्ति सुरक्षामा देखिएको चुनौतिहरू वित्तीय संस्थाको प्रमुख समस्या तथा चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि संस्थाको व्यवस्थापन आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्ने, आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रभावकारी बनाउने, कारोबारलाई चुस्त, छिटो छरितो बनाउन विभिन्न समिति र उपसमितिको कृपासिल रही कार्य गरी रहेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सुचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।